- -
CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE

CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

.w. *::;

*

REQUERIMENTO N° 08/2022

o~-flv JO, ryj-VÇvv
(I Ir J j , t:-0V e() eW
I (( I 9 - V ~_J ~~

PODER LEGISLATIVO

Senhor Presidente,

=:»

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Douto Plenário e
cumprida asformalidades regimentais desta colenda Casa Legislativa, para
que seja encaminhado o requerimento desta vereadora que ora subscreve
ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Senhor Gustavo Adolfo Neves

e ue César e também para a Secretária de Educação a Senhora

Maria Elza da Silva e o Secretário de Finanças, o Senhor Samuel Queiroz
para que seja encaminhado a esta Egrégia Casa Legislativa a atualização da
tabela de Progressão dos vencimentosdos professores de nosso município,
a mesma já é estabelecida em lei municipal de N°1.147/2018, sendo assim
teremos os percentuais reajustados juntamente com o piso do magistério
para que seja aplicado para os professores, e também a atualização da

tabela dos Agentes Administrativos da Educação.

Este requerimento é de suma importância para a valorização dos

professores da rede municipal de ensino, visto todo esforço e exímio
trabalho realizado em nosso município, tornado assim a nossa educação
uma fonte de referência em âmbito Nacional e isto se deve aos esforços
desta classe e trabalho de excelência por parte da categoria e todos que
fazem a Educação do nosso tão belo e maravilhoso município Bonito.

~~.
do de Lima.

Justificativa Oral

Bonito, 22 de fevereiro de 2022

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	-
	-
	.w. *
	::;
	*
	o~- flv JO, ryj-VÇvv
	I (( I 9 - V ~_J ~~
	~~.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7